centros y/o canchas de 
esquí, playas, centros de aguas termales u otros, que contemplen al menos una de las 
siguientes características: a) superficie construida igual o mayor a cinco mil metros cuadrados 
(5.000 m²); b) superficie predial igual o mayor a quince mil metros cuadrados (15.000 m²); c) 
capacidad de atención, afluencia o permanencia simultánea igual o mayor a trescientas (300) 
personas; d) cien (100) o más sitios para el estacionamiento de vehículos; e) capacidad igual o 
superior a cien (100) camas; f) doscientos (200) o más sitios para acampar;